
09/11/2021 15:26

1/10

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 92
Processo nº : 151
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGENS ESPORTIVAS

Às 09:00:18 horas do dia 09 de Novembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José
Roberto de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO
NATARELI, JOAO FILLIPPE MONTEIRO BATISTA e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra -
OC: 846100801002021OC00075. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE SUPERVISAO E FISCALIZACAO - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", LOTE 01
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 100 / VIDE EDITAL

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 214,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 28800338000147 - C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS

Propostas Entregues : 7

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 7

Propostas Classificadas : 7

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

Flajoca Eventos
Esportivos Ltda-ME 1 225,0000 12/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

LIGA
MONTEALTENSE
DE FUTEBOL DE
SALÃO

2 280,0000 28/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

Satélite Promoções 3 280,0000 08/11/2021 00:00 Classificada



09/11/2021 15:26

2/10

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

e Comércio EIRELI
EPP

classifico o item

C.R. PEREIRA
ARBITRAGEM E
EVENTOS
ESPORTIVOS

4 280,0000 05/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

RBR
CONSULTORIA
EVENTOS
ESPORTIVOS
EIRELI-ME

5 280,0000 13/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

athanasio academia
de ginastica ltda 6 450,0000 05/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

LINE SERVICE
TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA -
EPP

7 5.000,0000 08/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LIGA MONTEALTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO 220,0000 09/11/2021 09:11:33 Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS 219,5000 09/11/2021 09:20:24 Válido e confirmado

LIGA MONTEALTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO 215,0000 09/11/2021 09:21:55 Válido e confirmado

Licitante Valor Inicio do
Prazo Fim do Prazo Data Decisão Decisão

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 214,9000 09/11/2021

09:33:29
09/11/2021
09:38:29

09/11/2021
09:34:05 ACEITO

Não houve negociação.

Adesão

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS

Preferência
ME-EPP 214,9000 09/11/2021

09:50 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial



09/11/2021 15:26

3/10

Habilitação

Licitante Valor Data/Hora Situação Habilitado

LIGA MONTEALTENSE DE FUTEBOL DE
SALÃO 214,9000 09/11/2021

15:01:00
Adesão a melhor
oferta Sim

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS

09/11/2021
14:53 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO

09/11/2021
15:07 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : SERVICO DE SUPERVISAO E FISCALIZACAO - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", LOTE 02
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 50 / VIDE EDITAL

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 194,9500

CNPJ/CPF - Vencedor : 28800338000147 - C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS

Propostas Entregues : 7

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 7

Propostas Classificadas : 7

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

Flajoca Eventos
Esportivos Ltda-ME 1 210,0000 12/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

C.R. PEREIRA
ARBITRAGEM E
EVENTOS
ESPORTIVOS

2 265,0000 05/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

LIGA
MONTEALTENSE
DE FUTEBOL DE
SALÃO

3 265,0000 28/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

Satélite Promoções
e Comércio EIRELI
EPP

4 265,0000 08/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

RBR
CONSULTORIA
EVENTOS
ESPORTIVOS
EIRELI-ME

5 265,0000 13/10/2021 00:00 Classificada classifico o item



09/11/2021 15:26

4/10

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

athanasio academia
de ginastica ltda 6 435,0000 05/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

LINE SERVICE
TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA -
EPP

7 5.000,0000 08/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO 200,0000 09/11/2021

09:12:04 Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 199,9999 09/11/2021

09:21:30
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 199,9000 09/11/2021

09:21:49 Válido e confirmado

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO 195,0000 09/11/2021

09:22:09 Válido e confirmado

Licitante Valor Inicio do
Prazo Fim do Prazo Data Decisão Decisão

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 194,9500 09/11/2021

09:34:31
09/11/2021
09:39:31

09/11/2021
09:37:18 ACEITO

Não houve negociação.

Adesão

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS

Preferência
ME-EPP 194,9500 09/11/2021

09:50 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Valor Data/Hora Situação Habilitado

LIGA MONTEALTENSE DE FUTEBOL DE
SALÃO 194,9500 09/11/2021

15:01:00
Adesão a melhor
oferta Sim



09/11/2021 15:26

5/10

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS

09/11/2021
14:53 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO

09/11/2021
15:07 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

ITEM 3

Propostas

Descrição : SERVICO DE SUPERVISAO E FISCALIZACAO - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", LOTE 03
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 40 / VIDE EDITAL

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 324,9500

CNPJ/CPF - Vencedor : 28800338000147 - C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS

Propostas Entregues : 7

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 7

Propostas Classificadas : 7

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

Satélite Promoções
e Comércio EIRELI
EPP

1 360,0000 08/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

Flajoca Eventos
Esportivos Ltda-ME 2 360,0000 12/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

LIGA
MONTEALTENSE
DE FUTEBOL DE
SALÃO

3 360,0000 28/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

RBR
CONSULTORIA
EVENTOS
ESPORTIVOS
EIRELI-ME

4 360,0000 13/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

C.R. PEREIRA
ARBITRAGEM E
EVENTOS
ESPORTIVOS

5 360,0000 05/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

athanasio academia
de ginastica ltda 6 450,0000 05/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

LINE SERVICE
TERCEIRIZAÇÃO E

7 5.000,0000 08/11/2021 00:00 Classificada classifico o item



09/11/2021 15:26

6/10

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

SERVIÇOS LTDA -
EPP

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LIGA MONTEALTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO 335,0000 09/11/2021 09:12:18 Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS 334,9500 09/11/2021 09:23:45 Válido e confirmado

LIGA MONTEALTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO 325,0000 09/11/2021 09:24:13 Válido e confirmado

Licitante Valor Inicio do
Prazo Fim do Prazo Data Decisão Decisão

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 324,9500 09/11/2021

09:37:32
09/11/2021
09:42:32

09/11/2021
09:39:29 ACEITO

Não houve negociação.

Adesão

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS

Preferência
ME-EPP 324,9500 09/11/2021

09:50 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Valor Data/Hora Situação Habilitado

LIGA MONTEALTENSE DE FUTEBOL DE
SALÃO 324,9500 09/11/2021

15:01:00
Adesão a melhor
oferta Sim

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS

09/11/2021
14:54 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO

09/11/2021
15:07 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.



09/11/2021 15:26

7/10

ITEM 4

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : SERVICO DE SUPERVISAO E FISCALIZACAO - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", LOTE 04
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 90 / VIDE EDITAL

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 344,9500

CNPJ/CPF - Vencedor : 28800338000147 - C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS

Propostas Entregues : 7

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 7

Propostas Classificadas : 7

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

RBR
CONSULTORIA
EVENTOS
ESPORTIVOS
EIRELI-ME

1 473,0000 13/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

LIGA
MONTEALTENSE
DE FUTEBOL DE
SALÃO

2 473,0000 28/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

C.R. PEREIRA
ARBITRAGEM E
EVENTOS
ESPORTIVOS

3 473,3300 05/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

Satélite Promoções
e Comércio EIRELI
EPP

4 473,3300 08/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

Flajoca Eventos
Esportivos Ltda-ME 5 545,0000 12/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

athanasio academia
de ginastica ltda 6 655,0000 05/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

LINE SERVICE
TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA -
EPP

7 5.000,0000 08/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação



09/11/2021 15:26

8/10

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO

432,0000 09/11/2021
09:12:49

Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 431,9500 09/11/2021

09:22:24 Válido e confirmado

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO 400,0000 09/11/2021

09:23:29 Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 399,9950 09/11/2021

09:24:03
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 399,9500 09/11/2021

09:24:16 Válido e confirmado

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO 375,0000 09/11/2021

09:24:45 Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 374,9500 09/11/2021

09:25:32 Válido e confirmado

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO 350,0000 09/11/2021

09:25:59 Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 349,5000 09/11/2021

09:29:04 Válido e confirmado

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO 345,0000 09/11/2021

09:29:28 Válido e confirmado

Licitante Valor Inicio do
Prazo Fim do Prazo Data Decisão Decisão

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS 344,9500 09/11/2021

09:40:18
09/11/2021
09:45:18

09/11/2021
09:41:58 ACEITO

Não houve negociação.

Adesão

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS

Preferência
ME-EPP 344,9500 09/11/2021

09:51 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Valor Data/Hora Situação Habilitado

LIGA MONTEALTENSE DE FUTEBOL DE
SALÃO 344,9500 09/11/2021

15:01:00
Adesão a melhor
oferta Sim



09/11/2021 15:26

9/10

Habilitação

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E
EVENTOS ESPORTIVOS

09/11/2021
14:56 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

LIGA MONTEALTENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO

09/11/2021
15:13 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

ITEM 5

Propostas

Descrição : SERVICO DE SUPERVISAO E FISCALIZACAO - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", LOTE 05
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 100 / VIDE EDITAL

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 185,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 02246347000144 - LIGA MONTEALTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

Propostas Entregues : 7

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 7

Propostas Classificadas : 7

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

Flajoca Eventos
Esportivos Ltda-ME 1 220,0000 12/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

LIGA
MONTEALTENSE
DE FUTEBOL DE
SALÃO

2 273,0000 28/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

RBR
CONSULTORIA
EVENTOS
ESPORTIVOS
EIRELI-ME

3 273,0000 13/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

C.R. PEREIRA
ARBITRAGEM E
EVENTOS
ESPORTIVOS

4 273,3300 05/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

Satélite Promoções
e Comércio EIRELI
EPP

5 273,3300 08/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

athanasio academia
de ginastica ltda 6 450,0000 05/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

LINE SERVICE 7 5.000,0000 08/11/2021 00:00 Classificada



09/11/2021 15:26

10/10

Desistência

Lances Ofertados

TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA -
EPP

classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LIGA MONTEALTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO 195,0000 09/11/2021 09:13:06 Válido e confirmado


